§ Guidotus Favacius iu(rato) dicit: «Ego vidi presbiterum ecclesie Sancti Michae-
lis de Riotorto facere l[eta]nias 7| plebi de Bagno sicuti faciunt alie ecclesie plebatus 
Bagni, et in contratra .XX. an(ni) est vel ultra quod audivi dicere quod nuncii mona-
sterii [Sancte 8| Iul]ie ospitati fuerunt ecclesie Sancti Michaelis de Riotorto». Int(er-
rogatus) quantum sit ultra .XX., an(nos), si sint .XXX. vel .XL. an(ni), r(espondit): 
«Hoc non dicam quod nescio, [sed audivi 9| di]cere quod postea fuerunt nuncii mo-
nasterii Sancte Iulie ad ecclesiam Sancti Michaelis, et quod illi de plebe expulerunt 
eos de ea». In aliis int(errogatus) r(espondit) se nihil [scire]. 10 

§ Lafrancus de Calvis iu(rato) dicit: «Ego vidi archipresbiterum plebis de Bagno 
et clericos eiusdem plebis tenere ecclesiam (a) Sancti Michaelis de Riotorto per .XL. 
an(nos), sci[licet archipresbiter] 11| et clerici plebis de Bagno ire ad dictam ecclesiam 
Sancti Michaelis ad [faciendum letanias, et] ad festum et ad pastum septime mortuo-
rum». In aliis int(errogatus) r(espondit) se nichil scire.12 

§ Andreas Sebiçarius (a) iu(rato) dicit idem quod Lanfrancus, set dicit per .L. annos 
[……………] an(ni) sunt quod audivit ab hominibus terre de Arceto quod abbatissa 
13| monasterii Sancte Iulie tencionabat predictam ecclesiam Sancti Michaelis de [Rio-
torto». In aliis interrogatus respondit se nichil scire]. 

§ Martinuo Uxolius (a) iu(rato) dicit: «Ego vidi archipresbitero plebis 14| [de Ba-
gno] tenere ecclesiam Sancti Michaelis de Riotorto per .L. annos, sci[licet archipre-
sbiter mittere in eadem ecclesia presb]iteros et clericos et extrahere presbiteros et 
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clericos de ea quos volebat, et facere 15| letanias et ire archipresbiter vel sui (b) nuncii 
ad […………..] ecclesie et videtur m(ih)i quod a m[……] audivi dicere quod lis erat 
inter abbatissam Sancte Iulie et archipresbiterum plebis de Bagno». 16| In aliis quesi-
tus r(espondit) se nichil scire.  

§ Dominicus de Lacia [iurato dicit]: «Ego nu(m)quam vidi abatissam Sancte Iulie 
de Brixia nec [monasterium] Sancte Iulie stare in ecclesia unde lis est, set audivi a pa-
tre meo dicere, iam sunt 17| .XXX. an(ni), ut m(ih)i videtur, de t(em)pore quod pater 
meus et Balduinus et Bos et Pecator expulerunt de ecclesia, unde lis est, illos de San-
cta Iulia qui […….] ibi in canonica et quod inciderunt cavestros equorum eorum et 
expulerunt 18| eos et homines extra. Et audivi dicere quod pater meus et Rodolfus et 
Martinus Battimessa iuraverunt quod viderant archipresbiterum de Bagno mitere in 
ecclesia, unde lis est, presbiteros et extrahere, et facere letanias plebi de Bagno. Et a 
19| meo recordatu, et recordor .XXX. an(nos), vidi se(m)per archipresbiterum de Ba-
gno tenere ecclesiam, unde lis est, scilicet mittere presbiteros, et facere presbiter il-
lius ecclesie letanias ad plebem de Bagno, et archipresbiter veni20|re ad fe[stu]m, et 
ad m[ortuos et ad] dandum penitentiam, et audivi se(m)per dicere quod lis fuit inter 
archipresbiterum de Bagno et d(omi)nam abbatissam Sancte Iulie de dicta ecclesia». 
In aliis questionibus quesitus r(espondit) se [nichil scire].21 

[§ ………«………….] archipresbiterum in plebe de Bagno se(m)per a meo recor-
datu, et recordor .XXV. an(nos), tenere ecclesiam (a) Sancti Michaelis de Riotorto, unde 
lis est, per suam, scilicet in ea mittere presbiteros et extrah[ere 22| ………………….] 
plebi et ire (b) archipresbiter ad mortuos illius ecclesie et ad festum et ire presbiter dicte 
ecclesie ad capitulum ad plebem. Et per duas vices vidi illos de Sancta Iulia de Brixia 23| 
[………………..] et dicere quod illa ecclesia erat Sancte Iulie et quod archipresbiter de 
Bagno tenebat ipsam iniuste. Et audivi a patre meo et ab avo meo dicere quod e[cc]le-
sia, unde lis est, erat ecclesie 24| [……………. a]b avo meo quod curiales de Arceto te-
nebant ecclesiam Sancti Michaelis de Riotorto, unde lis est, per Sanctam Iuliam de Bri-
xia et quod in die dominico fac[iebant …………] 25| et exporta[bant obla]ciones quȩ 
ibi dabantur». In aliis int(errogatus) r(espondit) se nichil scire.  

§ Rainaldus Tuschi iu(rato) dicit idem quod Lanfrancus de Calvis et addit (a) quod 
aud[ivit …………] 26| an(ni) quod nuncii ecclesie Sancte Iulie de Brixia venerunt ad 
ecclesiam, unde lis est, et quod ipsi fecerunt interfecere (b) ibi unum montonem eiu-
sdem ecclesie, et quod clerici pleb[is ………. ex]27|pulerunt nuncios ecclesie Sancte 
Iulie de ecclesia unde lis est. Et dicit quod plebs de Bagno habet batisterium de iam-
fata ecclesia. In aliis int(errogatus) r(espondit) se nichil scire.28 

§ Ugolinus Rodolfi iu(rato) dicit: «Ego audivi se(m)per dicere quod ecclesia San-
cti Michaelis de Riotorto erat ecclesie Sancte Iulie de Brixia. Et audivi, a t(em)pore 
quo eram guarzetus (a), quod nuncii [Sancte Iulie] 29| de Brixia, de quibus vidi prope 
canonicam (b) ecclesie unde lis est, fecerunt interficere unum montonem ecclesie un-
de lis est; et, cum fuit coctus montonus, ut audivi dicere, audivi quod [……] 30| et 
Poliçonus et Niger et Stefanellus expulerunt nuncios ecclesie Sancte Iulie de ecclesia 
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Sancti Michaelis de Riotorto pro plebe; et quȩ nomina nuncii de Brixia haberent ne-
scio, et v[idetur] m(ih)i 31| quod in contrata .XXX. an(ni) est quod hoc fuit. Et audivi 
iuxta turrim ecclesie Sancti Michaelis de Riotorto legere unam cartam; et dicebat 
quod in illa carta continebatur (c) ecclesia Sancti Michaelis de Rio32|torto est ecclesia 
Sancte Iulie de Brixia: a mane rius, terra Sancti Benedicti desuper, a sero via. Et in illa 
carta vidi unum pirtusum. Et se(m)per vidi archipresbiterum de Bagno 33| tenere ec-
clesiam, unde lis est, a meo recordatu citra, scilicet mittere in ea presbiteros et extra-
here et venire ad festum et ad mortuos; et plebs habere a presbitero letanias et capi-
tulum et ba34|tisterium». In aliis int(errogatus) r(espondit) se nichil scire.  

§ Martinus Alioti iu(rato) dicit: «Ego vidi archipresbiterum de Bagno tenere eccle-
siam, unde lis est, per .XXX. an(nos), scilicet mittere presbiteros in eadem 35| ecclesia 
et extrahere et ire ad festum ecclesie et ad mortuos et dare penitentiam hominibus qui 
conveniunt illi ecclesie; et ire presbiter illius ecclesie ad plebem cum letaniis et ad ca-
pitulum [et] ad 36| batisterium (a) et facere plebi sicuti faciunt alie ecclesie eiusdem ple-
batus, secundum quod est possibilitas ecclesie; et in contrata .XXX. an(ni) est, ut 
m(ih)i videtur, de t(em)pore quod audivi dicere quod nuncii Sancte 37| Iulie (b) vene-
runt ad ecclesiam, unde lis est, et quod fecerunt ibi interficere unum montonem eiu-
sdem ecclesie, et quod Peccator venit cum aliis hominibus illuc et expulerunt nuncios 
38| Sancte Iulie de ecclesia pro plebe». In aliis int(errogatus) r(espondit) se nichil scire.  

§ Guidetinus filius Vetuli iu(rato) dicit: «Ego recordor quod eram scolarolis et 
stabam ad ecclesiam Sancti Michaelis de Rio39|lotorto cum presbitero Odone, et vidi 
tunc que(m)dam diaconum, ut dicebat diaconum eiusdem ecclesia (a) Sancte Iulie de 
Brixia, et quendam cum eo, qui dicebat esse gastaldus abbatisse Sancte Iulie 4| de Mi-
liarina, venire ad ecclesiam Sancti Michaelis de Riolotorto et ligare equos in quibus 
venerant ad sepem et ad domum ecclesie Sancti Michaelis de Riolotorto, dicendo 
quod volebant in ecclesiam sua 41| [propria] auctoritate in tenuta de ea intrare et al-
bergare. Et de hoc vidi presbiterum Odonem mittere ad archipresbiterum plebis de 
Bagno, et vidi Peccatorem, canonicum plebis de Bagno, venire 42| ad ecclesiam Sancti 
Michaelis de Riolotorto, et solvit equos dicti diaconi et gastaldi a sepe et a domo ca-
nonice ecclesie Sancti Michaelis, et expulit eos. Et, dum diaconus et gastaldus recede-
bat (c), 43| vidi archipresbiterum Albricum venire ad ecclesiam et misit Bovem et Pe-
dretum Aldivertum, ut vidi, ad dictum diaconum et gastaldum de Miliarina, ut redi-
rent retro, et interim vocavit 44| vicinos ecclesie Sancti Michaelis in conscilio. Et ego 
eram in ecclesia et legebam, et audivi archipresbiterum vicinis dicere: “Volo ut con-
sciliatis me quomodo poss[...]ere ecclesiam istam”; et vicini dicebant tunc ei, 45| ut 
audiebam: “Vos facitis illud presbitero ecclesie quod faciemus vobis perdere ipsam” 
et archipresbiter dixit eis: “Non ponam clericum nec presbiterum in ea nisi ad ve-
stram voluntatem, nec clericum, set tantum presbiterum 46| qui dicat missam novam 
in illa ecclesia”; et vicini qui ad hoc aderant ibi erant: Martinus Batimesses, Bos eius 
filius, Pedretus Aldivertus et Martinus eius frater et Rodulfus et Rubeus et Rainuçu-
lis 47| et Girardus Guallarathe et alii vicini qui erant da conscilio. Et vidi tunc eodem 

189

M . C .  S U C C U R R O ,  L e  c a r t e  d e l l a  « c u r t i s »  d i  M i g l i a r i n a  

die diaconum et gastaldum de Miliarina reddire ad ecclesiam et vidi dictum archipre-
sbiterum de Bagno 48| dare tenutam ia(m)fato diacono de ecclesia Sancti Michaelis de 
Riolotorto, scilicet ponendo ei in manu diaconi catenacium regie ecclesie et cordas 
ca(m)panarum et missale, aufferendo 49| ipsum de altare; et diaconus redivit ipsum in 
altare. Et .XXX. an(ni) sunt quod hoc fuit: non me firmo quod plus sit. Et audivi tunc 
archipresbiterum dicere diacono ut adquireret sibi dictam ecclesiam ad 50| fictum .III. 
lib(rarum) cere omni anno; et nolebat de ea adquirere peccatum. Et vidi postea, ante 
anum expletum, dictum diaconum cum predicto gastaldo (e) venire ad prenominatam 
ecclesiam 51| et albergare ibi per .IIII. dies aut per .V. Et vidi presbiterum Odonem il-
lius ecclesie dare eis .II. se(staria) anone et de carne et de pullis et pane et vino; et ipsi 
emerunt et de caseo et ovis et carne 52| et anona. Et ipsi venerant pro facere placitum 
cum Rasilianis de terra de Grando, ut dicebant; et audivi cartam a diacono legere in 
qua continebatur, secundum quod diaconus legebat, ecclesia de Molo est (f) ecclesie 
Sancte 53| Iulie de Brixia (g): a mane rius, a meridie via et a sero desubto. Et a t(em)po-
re presbiteri Petri, filii Guicomanni de Linizano, qui stetit in dicta ecclesia, et .XL. 
an(ni) sunt quod in ea stetit, se(m)per ab illo tempore citra vidi plebem de Bagno 54| 
habere a presbitero, qui pro t(em)pore fuit in illa ecclesia, letanias, capitulum, coltam; 
et archipresbiterum et clericos plebis in ea albergare, et archipresbiterum plebis de 
Bagno ponere presbiterum et extrahere et cantare missas in ea maiores 55| et ad mor-
tuos ire et penitenciam vicinis illius ecclesie dare et ad baptisterium presbiterum illius 
ecclesie ire ad plebem». Et iste testis iuravit absentibus partibus, set, antequam pro-
duceretur de duobus diebus, dictum fuit nuncio 56| plebis de Bagno ut interesset; et 
ipse r(espondit): «Oportet me esse die mercurii scurationis Verone ante d(omi)num 
episcopum; non possum ta(m)diu stare». Ianellus vero Aimerici venit die lune primo 
intrante marcii, 57| i(m)minendo pot(estatem) ut acciperet hunc testem et recepit fi-
dem «quam vultis super hunc habeatis».  

§ Gilbertus de Felegara iu(rato) dicit: «Ego recordor .XXX. an(nos) et plus et [.] 
prope .XL. an(nos), et vidi se(m)per a meo 58| recordatu citra archipresbiterum de Ba-
gno tenere ecclesiam, unde lis est, quiete, scilicet presbiter ecclesie ire ad ecclesiam de 
Bagno cum letaniis, cum pueris ad batisandum et mittere in ecclesia illa (a) presbiteros 
et fa59|cere fieri in ea clericum; et audiebat presbiterum dicere quod ibat ad plebem 
ad capitulum in capite genarii (b) et dicere archipresbiterum missam maiorem in festo. 
Et una vice disnavi ibi, scilicet ad ecclesiam 60| Sancti Michaelis, cum gastaldo Milari-
ne (c) et cum uno diacono de Brixia, qui dicebatur diaconus, et plus est .XXX. an(ni), 
nescio quantum, quod hoc fuit».61 

§ Testes Alberti Iulite, nomine plebis de Bagno, contra Miratum, nomine ecclesie 
Sancte Iulie de Brixia, de ecclesia Sancti Michaelis de Riotorto.  

§ Dominus Iohannes, archipresbiter plebis de Bagno, iu(rato) dicit: «Ego 62| recor-
dor .LV. an(nos) et a meo recordatu citra vidi plebem de Bagno tenere ecclesiam Sancti 
Michaelis de Riotorto, scilicet presbiter, qui stetit pro t(em)pore in eadem ecclesia, 
stare pro archipresbitero plebis de Bagno et facere 63| plebi letanias et venire ad ple-
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bem ad capitulum et ad batisteriurn et dare a presbitero illius ecclesie collectam archi-
presbitero, qui colligebat collectam pro episcopo, et ire archipresbiter ad dandum pe-
nitenciam 64| ad fratres consorcii illius ecclesie et ad festum illius ecclesie et cantare 
missam et facere exportare oblaciones (a), quȩ fiebant ibi ad missam mortuorum ad 
plebem et archipresbiter albergare ibi (b) et venire 65| ad mortuos qui ibi sepelliebantur, 
nisi forte esset pauper homo vel infans. Et hoc vidi facere ad t(em)pus archipresbiteri 
mei antecessoris Albrici, per se vel per suam sumissam personam, et post decessum 
domini archipresbiteri Albri[ci] 66| scio quod presbiter (c) illi ecclesie omnia predicta 
fecit m(ih)i a .XXV. annis et plus citra; et de ea investivi presbiterum et clericum. Et co-
munis fama est in Bagno et in Riotorto (d) quod ecclesia Sancti Michaelis de Riotorto 
est sub plebe de Bagno». In aliis 67| interrogatus r(espondit) se nichil (e) nescire (f).  

§ Presbiter Iohannes de Bagno iu(rato) dicit idem quod archipresbiter Iohannes, 
set per .L. an(nos), et excepto quod ipse non investivit presbiterum nec clericum in 
sua pers[o]na (a) de illa ecclesia et addit quod fuit ibi ubi d(omi)nus archipresbiter 68| 
Iohannes investivit Martinum de Carlo clericum de ecclesia, unde lis est, et presbite-
rum Iohannem, quo modo est in eadem ecclesia. In aliis int(errogatus) r(espondit) se 
nichil scire.  

§ Albricus Stefani iu(rato) dicit: «Ego recordor .LX. an(nos) et a meo re69|cordatu 
citra vidi plebem de Bagno tenere ecclesiam unde lis est, scilicet presbiter qui staret 
pro t(em)pore in illa ecclesia venire ad plebem de Bagno cum letaniis et ad capitulum 
et ad batisterium. Et audiebam dicere quod 70| dabat presbiter illius ecclesie collectam 
archipresbitero plebis de Bagno et quod ecclesia illa faciebat plebi sicuti faciunt alie 
ecclesie plebatus de Bagno. Nu(m)quam audivi quod aliquis peteret aliquid (a) in ea 
71| nisi plebs de Bagno. Et comunis fama est in Bagno quod ecclesia de Riolotorto (b) 
est sub plebe (c) de Bagno». In aliis int(errogatus) r(espondit) se nichil scire.  

§ Girardus Contisse iu(rato) dicit: «Ego recordor .LV. an(nos) et a meo recorda-
tu citra (a) 72| vidi plebem de Bagno tenere ecclesiam Sancti Michaelis de Riotorto, 
scilicet presbiter, qui pro t(em)pore stetit in eadem ecclesia, venire ad plebem cum 
letaniis et ad capitulum et ad batisterium, et audiebam (b) 73| quod quando collectam 
(c) faciebat plebs (d) pro episcopo quod presbiter illius ecclesie dabat collectam archi-
presbitero, secundum quod ponebat collectam pro ecclesiis plebatus Bagni; et vidi 
archipresbiterum plebis ire ad ecclesiam 74| litis ad festum et ad missam mortuorum 
et facere exportare (e) oblaciones misse mortuorum ad plebem et dare penitentiam 
populo illius ecclesie in quadragesima. Et comunis fama 75| est in Bagno quod eccle-
sia Sancti Michaelis de Riotorto est sub plebe (f) de Bagno». In aliis quesitus r(espon-
dit) se nichil scire.  

§ Gandolfinus Odonis iu(rato) dicit «Ego recordor .L. an(nos) et a meo 
recor76|datu (a) audivi se(m)per dicere quod ecclesia Sancti Michaelis de Riotorto est 
sub plebe de Bagno. Et vidi presbiterum illius ecclesie venire ad ecclesiam Bagni ad 
batisterium et vidi archipresbiterum de Bagno ire 77| ad ecclesiam (b) unde lis est cum 
letaniis». In aliis int(errogatus) r(espondit) se nichil scire.  
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§ Clod(us) iu(rato) dicit: «Ego recordor .LX. an(nos) et a meo recordatu citra vidi 
plebem de Bagno (a) tenere ecclesiam 78| Sancti Michaelis de Riotorto, scilicet presbi-
ter qui pro t(em)pore stetit in illa ecclesia Sancti Michaelis venire ad plebem cum le-
taniis et ad capitulum et ad batisterium et dare collectam archipresbitero; et vidi 
ar79|chipresbiterum plebis ire cum letaniis ad ecclesiam Sancti Michaelis et ad festum 
et cantare missam ad festum et ad mortuos et exportare oblaciones misse mortuorum 
de illa ecclesia ad plebem 80| et dare penitentiam populo illius ecclesie et albergare ibi 
quando velit. Et egomet albergavi cum eo et vidi archipresbiterum Albricum investire 
presbiterum Pet(raciu)m de eadem [e]cclesia. Et scio quod presbiter Odo ste81|tit in 
eadem ecclesia pro plebe et quod presbiter Pet(raciu)s venit ad standum ad ecclesiam 
de Marmurola. Et comunis fama est in Bagno quod ecclesia de Riotorto est sub plebe 
Bagni». In aliis int(errogatus) r(espondit) se nichil | scire.82 

§ Menaboves iu(rato) dicit: «Ego recordor .L. an(nos) et a meo recordatu citra vi-
di plebem de Bagno tenere ecclesiam (a) unde lis est, scilicet presbiter qui stetit in ea-
dem ecclesia [v]enire ad plebem cum 83| letaniis et ad capitulum et ad batisterium. Et 
audivi dicere quod archipresbiter ibat illuc ad festum et ad mortuos et ad dandum pe-
nitentiam populo illius ecclesie. Et vidi archipresbiterum plebis de Bagno ire 84| ad 
ecclesiam Sancti Michaelis de Riotorto cum letaniis». De comuni fama concordat 
cum aliis. In aliis int(errogatus) r(espondit) se nichil scire.  

§ Fatigemus iu(rato) dicit idem quod Menaboves, set a .LX. annis [citra; et a]ddit 
85| quod una vice vidit archipresbiterum de Bagno, scilicet Albricum, ad ecclesiam 
Sancti Michaelis de Riotorto ad missam novam, quam cantavit ibi presbiter Pet(ra-
ciu)s, qui modo est presbiter de Marmurolo. De comuni fama 86| concordat cum aliis. 
In aliis int(errogatus) r(espondit) se nichil scire.  

§ Presbiter Gibertus iu(rato) dicit: «Ego recordor .L. an(nos) et a meo recordatu 
citra vidi se(m)per plebem de Bagno ten[er]e ecclesiam Sancti Michaelis de 
Rio87|torto, scilicet presbiter qui fuit in eadem ecclesia venire ad plebem cum letaniis 
et ad capitulum et ad batisterium et dare collectam archipresbitero quando fuit posita 
per d(omi)num episcopum; et vidi archipresbiterum vel presbiterum 88| plebis ire ad 
festum ecclesie et ad mortuos et cantare missam in festo et ad mortuos et facere ex-
portare oblaciones (a) misse mortuorum ad plebem et albergare ibi archipresbiterum 
quando 89| velit». De comuni fama concordat cum aliis. In aliis int(errogatus) 
r(espondit) se nichil scire.  

§ Presbiter Pet(raciu)s ecclesie Sancti Michaelis de Riotorto iu(rato) dicit: «Ego 
scio quod d(omi)nus archipresbiter Iohannes de Bagno, qui modo est, investivit me 
de ecclesia 90| Sancti Michaelis de Riotorto, et ab illo t(em)pore citra se(m)per obe-
divi d(omi)num archipresbiterum ut meum d(omi)num et ei servivi et ad plebem de 
Bagno veni cum letaniis et ad capitulum et ad batisterium et ipsum et 91| clericos (a) 
illius plebis albergavi et collectam ei dedi et ad festum ecclesie ipsum appellavi; et ve-
nit ipse vel eius missus ad festum et ad mortuos et missam mortuorum et festi canta-
vit et oblaciones (b) 92| misse mortuorum exportare fecerunt ad plebem et faciunt, 
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quando mortui sunt ad ecclesiam, et ad dandum penitentiam populo ecclesie. Et .XI-
III. an(ni) sunt vel plus, ut m(ih)i videtur, quod fui investitus de ecclesia 93| unde lis 
est. Ecclesie Sancte Iulie nec eius nuncio servivi nu(m)quam. Et audivi dicere ab ho-
minibus antiquis terre de Riotorto quod ecclesia Sancti Michaelis (c) de Riotorto erat 
ecclesie Sancte Iulie de Brixia et terciam 94| partem de iudiciis do archipresbitero». In 
aliis int(errogatus) r(espondit) se nichil scire.  

§ Martinus presbiter de Sancti Donini de Longoria iu(rato) dicit: «Ego recordor 
.XL. an(nos) et a .XL. annis citra vidi archipresbiterum 95| de Bagno (a) tenere ecclesiam 
Sancti Michaelis de Riotorto, scilicet mittere presbiteros (b) et extrahere et clericos ad 
suam volntatem et per plebem presbiteros et clericos in ea stare et exire et facere le-
ta96|nias et ad batisterium venire et ad capitulos, et dare coltam pro ecclesia archipre-
sbitero». In aliis (c) int(errogatus) r(espondit) se nichil scire.97 

Die mercurii primo intrante marcio. in Verona in episcopali palacio, in pres(entia) 
Guifredini canonici de Runco, magistri Ardicionis canonici Gardensis, domini Carla-
xarii Ripe98|clariensis caus(idici) (a), presbiteri Enrici de Bodolono, Venture et Tedoldi 
clericorum et Venture notarii et al(iorum), ibique d(omi)nus Adhelardus, Dei gr(ati)a 
Romane Ecclesie cardinalis, venerabilis Ver(onensis) episcopus 1, 99| in hac parte iudex 
delegatus per d(omi)nun papam, dedit et tradidit michi Petro notario dicta testium et 
atestaciones que introducte erant in placito quod erat coram illo d(omi)no episcopo 
100| Ver(onensi) inter d(omi)nam (b) abatissam de Sancta Iulia de Brixia (c) et 
d(omi)num Miratum suum missum et procuratorem pro ea, ab una parte, et inter 
d(omi)num Albertum, confratrem plebis de Bagno pro 101| illa ecclesia Bagni, ab alia, 
dicendo et aserendo illas esse attestaciones et dicta testium introductorum in supra-
scripto placito ab utraque parte et que data erant ei sigillata, preci102|piens m(ich)i pre-
dicto Petro notario ut eas attestaciones et dicta testium autenticarem et corroborarem 
et in publicam formam reducerem sua auctoritate atque transcriberem (d).103| (e) 104 

Anno a nativitate Domini mill(esimo) .CC., indic(ione) tercia.105 
(SN) Ego Petrus d(omi)ni F(riderici) imperatoris notarius interfui et predictas 

attestaciones et dicta testium de manu prefati d(omi)ni presulis Ver(onensis) recepi 
et ea bona fide sine fraude transcripsi et 106| eas de mandato et auctoritate eius corro-
boravi et in publicam formam redegi secundum quod in hoc instrumento continetur, 
nichil addens vel minuens quod mutet materiam 107| vel sententiam.108 

§ Martinus Gu(m)bertus.      (a) A Go(m)b(er)t(us) con -b- corr. da p; non si può escludere la correzione inversa.      (b) 

Segue tenere iterato.      (c) Segue fr(atr)es depennato.      (d) -a- è corr. da altra lettera, forse e      (e) A -p(res)b(ite)ro con -
pbro forse su rasura.  

§ Lafrancus de Calvis.      (a) A eccl(esi)a  
§ Andreas Sebiçarius.      (a) -b- pare corr. da d  
§ Martinus Uxolius.      (a) Lettura probabile.      (b) Segue cl(er)ici depennato. 
§ […].      (a) A eccl(esi)a      (b) Precedono due lettere depennate. 
§ Rainaldus Tuschi.      (a) A addivit con -vi- espunto.      (b) Così A. 
§ Ugolinus Rodolfi.      (a) gu- è su rasura.      (b) ca- è corr. da altre lettere.      (c) -ba- pare corr. da altre lettere. 
§ Martinus Alioti.      (a) -t- è nel sopralineo.      (b) Segue d(e) Brixia depennato.
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§ Guidetinus filius Vetuli.      (a) Così A.      (b) A om. de      (c) Così, con -b- forse corr. da altra lettera principiata.      
(d) A conscilio (con- nota tironiana) con -c- forse corr. da altra lettera principiata.      (e) Segue gastaldo iterato.      (f) A est      
(g) -x- è corr. su a erroneamente anticipata.